MUNICIPAIS, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. 

1.1.1 Havendo divergência entre as especificações constantes do termo de referência e às 

constantes no sistema de pregão eletrônico, prevalecerão as primeiras;  

1.2 O presente certame possui preço máximo de R$ 144.406,20 (cento e quarenta e quatro mil 
quatrocentos e seis reais e vinte centavos), considerando ainda os valores máximos de cada lote 
definidos no termo de referência; 

1.3 As despesas decorrentes desta contratação estão previstas no orçamento da Prefeitura Municipal de 

Camocim de São Félix para o exercício de 2025, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de

[...]

e determinará o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados. 

4. VALOR ESTIMADO – CONSIDERANDO A MÉDIA DOS VALORES OBTIDOS NO MERCADO 

4.1. O valor máximo admitido para a futura aquisição dos itens que compõem objeto do presente certame 
está estimado em R$ 144.406,20 (cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e seis reais e vinte 
centavos), considerando os orçamentos mercadológicos obtidos. 

4.2. Os valores unitários fixados nas tabelas retro são considerados valores de referência para fins de 
julgamento de proposta de preços deste processo licitatório, de modo que não serão aceitos/homologados